**Commeātōr, qui commeat, idque ultrò citróque, internuntius : qua-  
lis Mercurius apud Apul. in Apolog. Deus superum & inferorum  
commeator appellatur. Hom. Αγέρνης.**

**Cōmētātūs, us, facultas abeundi, sive quod dicitur, Salvocondutus,  
quem dat Imperator militi, præpositus inferiori, cundi quod ve-  
lit, ad præscriptum diem reversuro. § εξοσία, iφιδία. GALL. Congé  
de s'en aller, saufconduct, passeport. ITAL. Licenza, salvocondotto.  
GERM. Ein geleit / erlaubnis hinroeg zugehn. HISP. Licencia para  
passar por algun lugar, salvo condutto de principe, d capitan.  
ANGL. Passport or saufce conducte to passe. } Commeatum petiit, id  
est, veniam abeundi. Sueton. in Tiber. cap. 10. Nam mox lequitur,  
Facta abeundi potestate. Quo sensu & in Neron. cap. 35. & in Claud.  
cap. 16. Et Quint. Miles qui ad diem commeatus non fuit. Author  
ad Heren. Ille qui ad diem commeatus non venit, quod eum aquæ  
interclusissent. Liv. lib. 23. Magna pars sine commeatuibus dilabebat-  
tur. ¶ Aliquando accipitur pro cibaris ad alimoniam exercitus, aut  
Reip. aut multitudinis, vel etiam privati alicujus. § תְּקַפֵּה áchel,  
שְׁבָר scheber. οφεφ, ο αιχεψ, τη ωιλα. GALL. Vivres pour passer  
quelque temps. ITAL. Vettovaglia. GERM. Profiand / oder naunig zu  
erhaltung eines kriegs volcks. HISP. Las virtualas. ANGL. Victailles for  
the way or tourney. } Cic. pro lege Manil. Jam commeatu & private,  
& publico prohibemur. Cæ. 1. bell. Civil. Reliquas merces com-  
meatusque ad obsidionem urbis, si accidat, reservant. Tantus ven-  
tris commeatus cibus adeat ( pro cibi. ) Plaut. Capt. sc. 1. a. 4. Inimi-  
cis intercludito commeatum. Idem Merc. sc. 2. a. 2. In commeatum  
volui argentarium proficisci, id est, quasi ad viaticum. Idem Pseud.  
sc. 5. a. 1. ¶ Unde, Trium dierum commeatus dicitur, quum instare  
paupertas extrema significatur. Aristoph. in Acharnen. η μη ιντι-  
μεῖση οὐτε ιμεῖση τριῶν: id est, Et non ut quis tescet ut commeatum tri-  
dui. ¶ Aliquando pro transitu multitudinis. Apul. lib. 6. Sed cunea-  
tim stipato commeatu difficultates transabiremus.**

**Cōmētātūs, miles dicitur, qui in stipendii partem accipit alimenta  
ex commeatu: id est, ex alimento publico, juxta priorem significa-  
tionem yocis, Commeatus: Justin. de pref. prat. Afr. l. 2. §. 9.  
Nullum audeant Duces, vel Tribuni commeatilem de ipsis dimittere:  
ne dum sibi lucrum student confidere, incustoditas nostras re-  
linquant provincias. Ubi tamen legitur, Commeatalis miles. Et in-  
frā, Non de commeatis militum, aut eorum stipendiis lucrum sibi  
acquirere: alias, de commeatibus.**